РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление

от  19 мая  2014 г.   №  32

п.Новочунка.

       О введении на территории Новочунского

муниципального образования режима

чрезвычайной ситуации

        В связи с осложнением обстановки в районе и ростом количества лесных пожаров, а также пожарами в населенных пунктах Чунского района, в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (в ред. От 28.12.2013 года), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (в ред. От 28.12.2013 года), руководствуясь распоряжением Губернатора Иркутской области «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 18 мая 2014 года № 48-р, постановлением мэра Чунского района от 19 мая 2014 года №211 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Чунского района», Уставом Новочунского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Новочунского муниципального образования с 08 часов 19 мая 2014 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Ввести запрет на ведение хозяйственной деятельности в лесах на территории Новочунского МО на период действия режима чрезвычайной ситуации.

3. Для координации действий по предотвращению и ликвидации лесных пожаров и предотвращения возможных тяжких последствий от лесных пожаров, создать оперативный штаб в составе:

Ларионова Л.Е. – глава Новочунского МО, председатель штаба;

Ванеева Т.А. – зам.главы Новочунского МО, заместитель председателя штаба;

Аляскина Л.П –  консультант по правовым вопросам, секретарь штаба;

Члены штаба:

Чурилов А.В.- заведующий хозяйством муниципального образования;

Ванеева С.М.- специалист по работе с населением;

Гриневич Н. Н.- специалист по работе с имуществом и земельным отношениям;

Щербик О.Н.- специалист отдела учета и отчетности;

Чурилова Е..А.- специалист по работе с муниципальными заказами.

4. Заведующему хозяйством А.В.Чурилову, ужесточить контроль за соблюдением требований правил пожарной безопасности на территории Новочунского МО.

5. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в администрации Новочунского МО (приложение №1).

6. Организовать патрулирование территории муниципального образования на автомобиле УАЗ 39094 (водитель Д.О.Корнилов) (приложение №2).

      7.  Заведующему хозяйством  Чурилову А.В.

1)  привести службу муниципальной пожарной охраны в режим чрезвычайной ситуации;

2) принять меры к ограничению пребывания граждан в лесах и въезду в леса транспортных средств;

3) запретить населению муниципального образованию разведение костров, сжигание мусора на территории муниципального образования и в прилегающих лесных массивах;

4) организовать проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

5) организовать информирование населения о складывающейся обстановке с лесными пожарами;

6) провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения угрозы лесных пожаров населенным пунктам;

7) провести сходы  на территории муниципального образования  по вопросам пожарной безопасности;

       8.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования:

1) принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на территориях соответствующих организаций;

 9.  Администрации Новочунского МО совместно с участковым уполномоченным:

1) обеспечить усиление патрулирования лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам;

2) принять меры по пресечению нарушений гражданами и организациями Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»;

3) привлекать к установленной законодательством ответственности лиц, виновных в возникновении лесных пожаров.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Л.Е.Ларионова

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                               к постановлению главы администрации

От 19.05.2014 № 32

ГРАФИК

дежурства по Новочунскому муниципальному образованию

с  19 мая 2014 г по 26 мая  2014 г.

	Ф.И.О.
	Номер телефона
	Время дежурства
	дата

	1
	Гриневич Н.Н.

Калайда В.И..
	89647558014

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	19.05 .2014

19-20.05.2014

	2
	Ванеева С.М.

Чурилова Л.В.
	89642172669

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	20.05 .2014

20-21.05.2014

	3
	Ванеева Т.А.

Топоркова В.Т.
	8961044319

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	21.05 .2014

21-22.05.2014

	4
	Чурилова Е.А.

Калайда В.И..
	89642205250

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	22.05 .2014

22-23.05.2014

	5
	 Щербик О.Н.

Чурилова Л.В.
	89648080674

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	23.05 .2014

23-24.05.2014

	6
	Топоркова В.Т.

Топоркова В.Т.
	72-3-35

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	24.05 .2014

24-25.05.2014

	7
	Ванеева Т.А.

Калайда В.И..
	89641044319

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	25.05 .2014

25-26.05.2014

	8
	Аляскина Л.П

Чурилова Л.В.
	89641275859

72-3-35
	9-00до 18-00

18-00 до 9-00
	26.05 .2014

26-27.05.2014

Зам.главы Новочунского М.О.                                          Т.А.Ванеева

                                                                                                 Приложение №2

                                                                                                               к постановлению главы администрации

От 19.05.2014 № 32

ГРАФИК

патрулирования территории Новочунского муниципального образования

с 19 мая 2014 г.   по 26 мая 2014 г.

	Дата
	Время патрулирорвания
	Члены штаба
	Поселение
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	19.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Чурилова Е.А.
	Новочунка
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	20.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Ванеева Т.А.
	Пионерский
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	21.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Щербик О.Н.
	Заводской
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	22.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Аляскина Л.П.
	Новочунка
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	23.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Гриневич Н.Н.
	Пионерский
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	24.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Чурилова Е.А.
	Заводской
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	25.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Ванеева Т.А.
	Пионерский

Заводской
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

	26.05.2014
	9.00 – 18.00
	Чурилов А.В.

Аляскина Л.П.
	Новочунка
	Чурилов А.В.
	8 964 658 55 42

Глава  Новочунского МО                                                      Ларионова Л.Е.